1. Quomodo a membris : a membris, scilicet : Ἐ Palpebrae ejus interrogant filios hominum ; ἢ et, Ἐ Oculi Domini super justos ; ἢ et, Ἐ Bonum mihi lex oris tui ; ἢ et, Ἐ Egredietur de ore meo justitia ; ἢ et, Ἐ Vultus Domini super facientes mala ; ἢ et, Ἐ Leva manus tuas in superbias eorum. ἢ Manum dextram de melioribus vocare novit, tanquam honorabiliorem, scilicet : Ἐ Dextera Domini fecit virtutem ; ἢ et, Ἐ Adorabimus in loco ubi steterunt pedes ejus ; ἢ quaecunque his assimilantur : horum alia de salute, alia de poena emittuntur. (Psal. x, 5 ; xxxiii, 16 ; Isa. i, 20 ; lviii, 14 ; Psal. cxviii, 72 ; Isa. xlv, 23 ; Psal. xxxiii, 17 ; lxxiii, 3 ; cxvii, 16 ; cxvii, 7 ; [xxxi, 13, non].)

2. Quomodo a sensibus : sicut : Ἐ De caelo respexit Dominus, vidit omnes filios hominum ; ἢ et, Ἐ Voce mea ad Dominum clamavi et exaudivit me ; ἢ et, Ἐ Dominus exaudiet me ; ἢ et, Ἐ Odoratus est Dominus odorem suavitatis ; ἢ et, Ἐ Emitte manum tuam ; ἢ et, Ἐ Tange os ejus ; ἢ et, Ἐ Manus Domini tetigit me ; ἢ et, Ἐ Qui tangit montes et fumigant ; ἢ et, Ἐ Tangam omnem iniquitatem terrae illius ; ἢ et, Ἐ Nunquid manducabo carnes tauro-rum ? ἢ Et Salvator : Ἐ Ego cibum habeo manducare quem vos nescitis ; ἢ et, Ἐ Meus cibus est ut faciam voluntatem Patris mei ; ἢ et praesentiae ejus

DAVID. HUESCHELI NOTÆ.

(1) Ἐσαγωγή εἰς τ. θ. Γραφάς. Photius, Ἀνεγνώσθη Ἀδριανοῦ Εἰσαγωγή τῆς Γραφῆς· χρήσιμος τοῖς εἰσαγομένοις ἢ βίβλοις.

perspicentiam, hyperbolice volatum vocat, scilicet : « Ascendit super cherubim et volavit. » (Psal. xxxii, 15; iii, 5; iv, 4; Gen. viii, 21; Psal. cxliii, 7; Job ii, 5, 19, 21; Psal. ciii, 32; Zach. iii, 9; Psal. xlix, 15; Joan. iv, 32, 34; Psal. xvii, 11.)

5. A motibus spiritualibus, sicut : « Calcavi eos in furore meo et conculcavi eos in ira mea; » et, « Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me. » (Isa. lxiii, 3; Psal. vi, 2.)

4. A motibus corporalibus, ut, « Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus; » et, « Exsurge, Domine Deus meus, in præcepto quod mandasti; » et, « Expecta me in die resurrectionis meæ; » et, « Audivit Adam Deum deambulantem. » (Psal. lxvii, 2; vii, 7; Soph. iii, 8; Gen. iii, 8.)

5. A passionibus animæ, velut : « Me pœnitent, ait Deus, quod fecerim hominem. » Et, « Tentavit Deus Abraham. » Et, « Oblitus es legum Dei tui, et ego obliviscar filiorum tuorum. » Et, « Nunc cognovi quod times Deum; » et, « Scrutabor Jerusalem in lucerna; » et, « Adam, ubi es? » et, « Nolite contristare Spiritum sanctum; » et similia. (Gen. vi, 7; xxii, 1; Ose. iv, 6; Gen. xxii, 12; Soph. i, 12; Gen. iii, 9; Eph. iv, 30.)

6. A passionibus corporalibus, sicut : « Exsurge, quare obdormis, Domine? » et, « Excitatus est tanquam dormiens Dominus. » Et, « Non dormitabit neque dormiet qui custodit Israel; » et similia. (Psal. xliiii, 25; lxxvii, 65; cxv, 4.)

7. A dispositionibus, sicut : « Nonne frater erat Esau Jacob? » et, « Dilexi Jacob, Esau autem odio habui? » Et, « Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob. » Et, « Zelatus sum Jerusalem et Sion zelo magno. » (Malach. i, 2, 3; Psal. lxxvii, 2; Zach. viii, 2.)

8. A communibus dictionibus, sicut : « Sponsabo te mihi in sempiternum; » et, « Sponsabo te mihi in justitia et in judicio. » Et, « Ipsa non uxor mea, et ego non vir ejus; » et, « Et dedi ei libellum repudii; » et, « Factus sum Israeli pater et Ephraim primogenitus meus est; » et, « Ipse invocabit me, Pater meus es tu, et ego primogenitum ponam cum; » et, « Filius primogenitus meus; » et similia. (Osee ii, 2, 19; Jerem. iii, 8; xxxi, 9; Psal. lxxxviii, 27, 28.)

9. A dignitatibus, sicut : « Dominus regnavit, exsultet terra; » et, « Qui sedes super Cherubim, manifestare. » Et, « Sedisti super thronum qui iudicas justitiam. » (Psal. xcvi, 1; lxxix, 2; ix, 5.)

10. Ab agendi rationibus, sicut : « Qui tegis

DAVID. HOESCHELI NOTÆ.

(2) Κατέβηλασα αὐτοὺς ἐν τῇ ὀργῇ μου. Κατέβηλασα αὐτοὺς ὡς γῆν, Isa. lxi, iam edit. quam n. s. Aug., sed illud Hebræo vicinus. Quam lectionis varietatem non in hoc solum Adriani libello, verum et apud alios sacros scriptores reperio, velut Prov. xxvii, 6: Ἀξιοπιστότερα ἐστὶ τραύματα φίλου, ἢ ἀκούσια φιλήματα ἐχθροῦ, pro quo Chrysost.: Ἀξιοπιστότερα ἐστὶ τραύματα φίλων ὑπὲρ ἀκούσια φιλήματα ἐχθρῶν. Eccles. vii, 15:

ποιῶ τὸ θέλημα τοῦ Πατρὸς μου. » Καὶ τὸ ὄβη τῆς αὐτοῦ παρουσίας ὑπερβολικῶς πησὶν ὀνομάζει· ὡς τὸ, « Ἐπέβη ἐπὶ χερουβὶμ, καὶ ἐπετάσθη. »

γ'. Ἀπὸ κινήσεων ψυχικῶν· ὡς τὸ, « Κατέβηλασα αὐτοὺς ἐν τῷ θυμῷ μου, καὶ κατέβηλασα αὐτοὺς ἐν τῇ ὀργῇ μου (2) » καὶ τὸ, « Κύριε, μὴ τῷ θυμῷ σου ἐλέγξῃς με, μηδὲ τῇ ὀργῇ σου παιδεύῃς με. »

δ'. Ἀπὸ κινήσεων σωματικῶν· ὡς τὸ, « Ἀναστήτω ὁ Θεὸς καὶ διασκορπισθήτωσαν οἱ ἐχθροὶ αὐτοῦ » καὶ, « Ἐξεγέρθητι, Κύριε ὁ Θεός μου, ἐν προστάγματι ᾧ ἐνετέλω » καὶ, « Ὑπόμεινόν με εἰς ἡμέραν ἀναστάσεώς μου » καὶ, « Ἦκουσεν Ἀδὰμ τοῦ Θεοῦ περιπατοῦντος. »

ε'. Ἀπὸ παθῶν ψυχικῶν· ὡς τὸ, « Μετεμελήθη, φησὶν ὁ Θεός, ὅτι ἐποίησα τὸν ἄνθρωπον. » καὶ, « Ἐπειράζεν ὁ Θεός τὸν Ἀβραάμ. » καὶ, « Ἐπέλαθου νόμων Θεοῦ σου, κἀγὼ ἐπιλήσομαι τέκνων σου » καὶ, « Νῦν ἔγνων ὅτι φοβῆ σὺ τὸν Θεόν. » καὶ, « Ἐρευνήσω τὴν Ἰερουσαλήμ μετὰ λύχνου. » καὶ, « Ἀδὰμ, ποῦ εἶ; » καὶ, « Μὴ λυπήτῃς τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον. » καὶ τὰ ὅμοια.